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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: patvirtinti šalpos pensijų bazės dydį – 132 eurai (šiuo metu – 130 eurų) ir 

tikslinių kompensacijų bazės dydį – 114 eurų (šiuo metu – 112 eurų). 

Dabartinė situacija: Socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir 

nuobaudų dydžio nustatymo įstatymas (toliau – Įstatymas), įpareigoja kasmet apskaičiuoti 

minimalių vartojimo poreikių dydį (toliau – MVPD, 2018 m. – 245 eurai) ir jį taikyti ateinančių 

metų bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI), šalpos pensijų bazės (toliau – ŠPB), tikslinių 

kompensacijų bazės (toliau – TKB) ir valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžiams 

nustatyti. Šiuos dydžius bei valstybinių pensijų bazės dydį tvirtina Vyriausybė. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. BSI (šiuo metu – 38 eurai) negali sudaryti mažiau negu 16 proc., ŠPB 

(šiuo metu – 130 eurų) – mažiau negu 54 proc., TKB (šiuo metu – 112 eurų) – mažiau negu 47 

proc., VRP (šiuo metu – 122 eurai) – mažiau negu 50 proc. praėjusių metų MVPD (2018 m. – 245 

eurai).  

Šalpos pensijų bazė yra šalpos išmokų (šalpos neįgalumo pensijų, šalpos senatvės pensijų, šalpos 

našlaičių pensijų, šalpos kompensacijų ir socialinių pensijų) dydžio matas. Šalpos išmokų paskirtis 

– užtikrinti minimalias pajamas neįgalumo ir senatvės atvejais jokių pajamų negaunantiems arba 

labai mažas pajamas (kai socialinio draudimo pensija neviršija nustatyto šalpos pensijos dydžio) 

gaunantiems asmenims. Šalpos išmokas gauna daugiau nei 63 tūkst. asmenų.  

Tikslinių kompensacijų bazė yra slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių kompensacijų 

dydžio matas. Tikslines kompensacijas gauna neįgalieji (apie 98 tūkst. asmenų), kuriems nustatyti 

specialieji poreikiai.  

Projekto esmė: siūloma ŠPB dydį padidinti nuo 130 iki 132 eurų, TKB dydį – nuo 112 iki 114 

eurų, bei nustatyti valstybinių pensijų bazės dydį – 58 eurai (taikomas dabar). 

Lėšų poreikis 2019 m. -  apie 5,13 mln. eurų, iš jų ŠPB didinti –  apie 1,9 mln. eurų, TKB didinti –  

apie 3,3 mln. eurų (numatyta 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte). 

Derinimas: Suderintas su Finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija be pastabų.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas yra susijęs su Vyriausybės 117.1 papunktyje 

numatytų aktyvių skurdo ir socialinės atskirties mažinimo priemonių įgyvendinimu.   

Dalykinio vertinimo išvada: Teikiamu nutarimo projektu siūloma nustatyti tris dydžius, t.y. 

šalpos pensijų bazės dydį, tikslinių kompensacijų bazės dydį, valstybinių pensijų bazės dydį. Tuo 

tarpu bazinė socialinė išmoka ir valstybės remiamos pajamos šiuo metu yra nustatyti atskirais 

Vyriausybės nutarimais (2014 m. rugsėjo 10 d. Vyriausybės nutarimais Nr. 923 ir Nr. 924). 
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Atsižvelgiant į tai, kad pagal Įstatymą ir šie dydžiai turės būti peržiūrėti kasmet, siūlytina visus 

dydžius tvirtinti vienu Vyriausybės nutarimu. 

 

Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės vyriausioji patarėja                                Eglė Neciunskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eglė Neciunskienė, tel. 8 706 63790, el. p. egle.neciunskiene@lrv.lt 

 


